АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пионерский

Об утверждении Порядка распределения и расходования субвенций из
областного бюджета образовательным организациям Ирбитского

муниципального образования на финансовое обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях и

финансовое обеспечение дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организациях

В соответствии с законами Свердловской области от 15 июля 2005 года №
78-03 «Об образовании в Свердловской области», от 09 декабря 2013 года № 119-
0 3  «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общего образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, муниципальных
общеобразовательных организациях и обеспечения дополнительного образования
детей в муниципальных общеобразовательных организациях за счёт субвенций,
предоставляемых из областного бюджета», Постановлением Правительства
Свердловской области от 26.01.2017 N 28-ПП «Об утверждении порядков
предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным
бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях, дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение
дополнительного ооразования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок распределения и расходования субвенций из
ооластного бюджета образовательным организациям Ирбитского муниципального
образования на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
(Приложение № 1).

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники
ирбитские».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитскогсмиуниципального образования по
экономике и труду М.М.Леонтьеву.

Глава Ирбитского муниципального об А.В. Никифоров